146  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409 Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

foi SUSPENSA, em razão da necessidade de ajustes no Termo de Referência
(anexo I do edital), conforme informativo divulgado no sitio eletrônico do
Comprasnet no dia 22 de maio de 2023. A nova data de abertura será pu-
blicada nos mesmos moldes da primeira publicação.
Publicação a contar de 22/05/2023.
NICOLAS ALVES
Pregoeiro

Protocolo: 941432
PORTARIA DE REMOÇÃO N° 565/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 19 de Maio de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: N.D.P.
Matrícula: 5954317
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CTCN
A contar de: 28/04/2023
Nome: C.M.F.A.J.
Matrícula: 5950072
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CTCN
A contar de: 30/04/2023
Nome: W.G.M.M.F.
Matrícula: 5950025
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CTCN
A contar de: 28/04/2023
Nome: J.R.S.S.
Matrícula: 5935637
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM II
Lotação de destino: CTC
A contar de: 30/04/2023
Nome: R.S.D.
Matrícula: 5950016
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRF
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 13/05/2023
Nome: W.A.S.P.
Matrícula: 5950016
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM III
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 12/05/2023
Nome: E.J.F.S
Matrícula: 5949672
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRPP III
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 15/05/2023
Nome: M.S.B.
Matrícula: 5954533
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM II
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 15/05/2023
Nome: A.S.R.
Matrícula: 57195802
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 14/05/2023
Nome: S.D.M.P.
Matrícula: 5950166
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 14/05/2023
Nome: M.S.M.
Matrícula: 5953901
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM III
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 13/05/2023
Nome: R.A.P.A.
Matrícula: 5953885
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 14/05/2023

Nome: N.S.C.
Matrícula: 5950066
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRPP V
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 13/05/2023
Nome: P.B.S.F
Matrícula: 5949967
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPJA
Lotação de destino: CPMARABA
A contar de: 18/05/2023
Nome: S.S.A
Matrícula: 8400744
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CTMAB
A contar de: 10/05/2023
Nome: W.S.S
Matrícula: 5949940
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CTMAB
A contar de: 11/05/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 941421
PORTARIA Nº 0191/2023/CESAD/DGP/GAB/SEAP
Belém, 22 de maio de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei nº 8.937, de 02
dezembro de 2019, e pelo Decreto publicado no Diário Oficial nº 35.035,
de 05 de julho de 2022;
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do artigo 41 da Constituição Federal e
no artigo 32 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 11 e inciso II do artigo
21 do Decreto Estadual n° 249, de 11 de outubro de 2011, que dispõe
sobre o estágio probatório do servidor público civil ocupante de cargo de
provimento efetivo;
CONSIDERANDO a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho (CE-
SAD), instituída por meio da Portaria n° 594, de 08 de junho de 2021; e,
CONSIDERANDO o Parecer Conclusivo da CESAD, na forma dos Anexos VI
ou VIII do Decreto Estadual n° 249, de 11 de outubro de 2011, e o Proces-
so PAE nº 2023/586355.
RESOLVE:
Art. 1º HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho dos servidores abaixo
relacionados, na forma do ANEXO ÚNICO desta Portaria.
Art. 2º Os servidores aprovados na Avaliação do Estágio Probatório rela-
cionados no ANEXO ÚNICO desta Portaria passam a ser estáveis no cargo,
com o conceito obtido de acordo com os seus respectivos processos ava-
liativos.
Art. 3ª Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos
a contar da finalização dos três anos de efetivo exercício dos servidores
no cargo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CEL PM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

ANEXO ÚNICO

Nº MAT. NOME CARGO CONCEITO

01 57210168 ADRIANO DA SILVA
REMIGIO TECNICO EM ENFERMAGEM BOM

02 5922513 ANDERSON LEAL
CARDOSO

TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/PEDAGOGIA EXCELENTE

03 5952802 ANDRA DE NAZARETH
NAVARRO DOS SANTOS

TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/SERVIÇO SOCIAL EXCELENTE

04 54192768 ANDREA CONCEIÇAO DO
NASCIMENTO

TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/SERVIÇO SOCIAL EXCELENTE

05 5952536 ANDREIA DE JESUS
SANTANA PANTOJA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

06 5952446 ANDREIA JORDANIA
ALVES COSTA

TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/SERVIÇO SOCIAL EXCELENTE

07 8400859 ANDRESON CARNEIRO
DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

08 5953272 ANDREZA LAYS DOS
SANTOS MENDES

TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/ENFERMAGEM EXCELENTE

09 5898716 ARIANE TAVARES BENTES TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/PSICOLOGIA EXCELENTE

10 5952977 BRENDA CAROLINA LIMA
DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM EXCELENTE

11 5952498 BRENDA MOTTA COSTA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/PSICOLOGIA EXCELENTE

12 5952785 BRUNO SOARES DE LIMA TECNICO EM GESTAO PENITENCIA-
RIA/SERVIÇO SOCIAL EXCELENTE